
UCHWAŁA NR XIX/151/19
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz 
określenia warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w żłobkach i klubach dziecięcych utworzonych 

przez gminę Świętochłowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 58 ust. 1 oraz 
art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 409 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z Miejską Radą działalności Pożytku Publicznego 
w Świętochłowicach zgodnie z Uchwałą nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 
2011 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2011 r., Nr 87, 
poz.1627).

Rada Miejska w Świętochłowicach uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobkach i klubach dziecięcych utworzonych przez 
gminę Świętochłowice zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie za jedno dziecko w kwocie 15,00 zł.

§ 3. Określa się następujące warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat, o jakich mowa § 1, 
w przypadku korzystania przez rodzeństwo z usług w żłobkach i klubach dziecięcych utworzonych przez gminę 
Świętochłowice: 

1) za pierwsze dziecko pobiera się opłatę w wysokości 100% kwoty, o której mowa w § 1;

2) za drugie dziecko pobiera się opłatę w wysokości 70% kwoty, o której mowa w § 1;

3) za trzecie i kolejne dziecko pobiera się opłatę w wysokości 50% kwoty, o której mowa w § 1.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/138/19 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz określenia 
warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w „Zespole opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” Miasta 
Świętochłowice.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 października 2019 r.

Poz. 6791



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Nowak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6791



Załącznik do uchwały Nr XIX/151/19

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 30 września 2019 r.

Opłata za pobyt dziecka w żłobkach i klubach dziecięcych utworzonych przez gminę Świętochłowice

1. W wymiarze do 10 godzin dziennie:

Lp. Dochód netto na członka rodziny w złotych Wysokość opłaty za pobyt dziecka za każdą 
rozpoczętą godzinę w złotych

1 do 500,00 0,24 zł
2 od 500,01 do 800,00 0,48 zł
3 od 800,01 do 1200,00 0,71 zł
4 od 1200,01 1,00 zł

2. W wymiarze powyżej 10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę rodzic/ opiekun prawny dziecka 
ponosi opłatę w wysokości 12,00 zł.

3. Przez dochód netto rozumie się wynagrodzenie brutto z umowy o pracę, dzieło lub zlecenie 
pomniejszone o potrącone składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne oraz podatek lub zysk netto 
z prowadzonej działalności gospodarczej lub kwotę do wypłaty z decyzji o przyznaniu emerytury/renty.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6791


		2019-10-09T09:47:57+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




